Qua facile patitur, & calore bilis quo permeat. Et sic etiam ob id in febribus, eos duos humores coire facile videmus, saltim secundum vicinitatem. Hanc igitur miscellam commendauit, potissime si vomitus non fuerit multus. materiam namque diuersam multam supra taxauimus. Item si crassa non sit ea vomitio, namque tunc tenacitas ipsius humoris, aut victoria caloris, aut frigoris, quo sic cralcessit, apparet. & ideo addit in calce textus, sincerior enim deterior est, quia talis qualitatis eminet victoria. Sed omnia ista clariora fiunt statim. Incipientes igitur a lite re expositione, dicimus vomitum esse quemdam ventriculi motum, per quem aliquid corpulentum per viam oris expellitur, ut hoc differat a nausea, & inuersione & erutatione. Estque motus ille contrarius appetitui, & quia & si virtus inclinatur, imple fundus ventriculi sursum fertur, contra ipsius inclinationem, ideo suo modo, motus, contra naturam dicitur. Videndum prima aphorismo. Notandum deinde, vomitum aliquem dici vitem, quod aliquem liberet ab aliquo dolore & passione; & sic ille pure virginis iuueni, in quinta aphorismo. commento primo, vtilis dici potest alio modo. respectu altaram vomitionum, quod significet humores qui corpori dominantur, sub minoribus qualitatibus esse, & sic proprie intelligitur in presenti. Sed optantibus materiam huius textus apperire magis, statim se offert dubitandum. In iuste hanc vomitionem ad deo commendari, quandoquidem humores diuersos ostendat. Que ethereogena materia, quando ponderi sit, virtuti, supra comonimus. item tota huius textus ratio, extat, in dandando humorem purum, ideo vomitio sincera blasphematur. Sed ex Aviceenna in prima quarti. in tractatu secundo. capitulo quarto. Dicitur de tertiana pura, quod saluifera sit, eo quod a pura colera pendeat. Marfilus ibi dicit. Humorem purum bifariam dici, aut priuatione mixtionis, aut excellencia & puritate qualitatis. Vti vinum potentissimum purum dicimus hoc secundo modo, aliud veto non sic potens, non dilutum tamen, etiam purum dicimus primo modo. Gal. vero de vino exempla possuit, qui ita intelligendus est. Nam purum prima fronte intelligitur. id non permixtum. quia verbum permixtum in textu est positum, cui opposuit sincerum. & cum ista explicatio sit priuatiua, addit, quod hoc nomen sincerum, etiam dicit aliquid positiuum. scilicet aliquid habens puram & vincens qualitatem. Vti si vinum gustes purissimum, aut adeo exigua aqua dilutum, ut comertum aque, puritatem qualitatis non obscuret. sicut communiter dicimus ministrari vinum potentissimum, etiam dilutum tantum sit, quid mihi offert, vinum meracissimum. Et constat, hec ambo exempla Galeni explicare. significationem sinceri a victoria qualitatis, & positiuam. Nos vero. duplicem explicationem, alteram priuatione mixtionis. Vti in vino quocumque non diluto, alteram a puritate qualitatis. Que puritas qualitatis apud Galenum, non excludit omnem mixtionem, dummodo, qualitas valde non temperetur. Vnde Galenus statim in verbis sequentibus, alteram accep